ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по контролю за исполнением муниципального задания муниципальными учреждениями культуры  Глазовского района
 по предварительным итогам за 1-ый кв 2021 года.

	 06.04.2021 года
	                                  № 2

	г. Глазов

Председатель:               Баженов Е.Н.- Начальник управления по проектной деятельности, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту

	Секретарь:
	Ворончихина И.Е.  –  начальник сектора по культуре и молодежной политики

	Члены комиссии:
	Попова Е.А. – заместитель Главы МО «Глазовский район» по социальным вопросам;
Поздеева Н.Н.- начальник Управления финансов;

	Присутствовали:
	Каркина И.В. – директор муниципального учреждения культуры «Глазовская районная централизованная библиотечная система»;
Иванова Р.К. –   директор муниципального учреждения культуры «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс»;
Орлов С.П.–  ведущий методист по информационным технологиям  муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»;
Ленчукова Т.А. – директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Понинская Детская школа искусств».

СЛУШАЛИ
Баженов Е.Н. Основной рассматриваемый  вопрос Комиссии – об исполнении   предварительных показателей, характеризующих объем   и качество предоставляемых услуг и работ, установленных  в муниципальных заданиях учреждений культуры за 1-ый кв. 2021 года.

СЛУШАЛИ:
Каркину И.В. Об исполнении показателей, характеризующих объем   и качество предоставляемых услуг и работ, обозначенных в муниципальном задании муниципального учреждения культуры «Глазовская районная централизованная библиотечная система» за 1 кв. 2021. Отклонения отсутствуют. (Отчет прилагается)

Орлов С.П.
В муниципальном задании МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района» присутствуют отклонения, превышающие допустимые нормы.  В части 1 раздел I «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» было запланировано 40 000 посещений, выполнение составило 26402 посещений, что составило – 28,9 % отклонения от возможного допустимого отклонения. Причина такого отклонения – запрет на проведение занятий в клубных формированиях (возраст участников +65) на основании Распоряжения Главы УР от 18.03.2020 № 42-РГ. Остальные показатели качества и объема выполнены в пределах допустимых норм. Отчет об исполнении МЗ за 1 кв. прилагается
Иванову Р.К. Об исполнении показателей, характеризующих объем   и качество предоставляемых услуг и работ в муниципальном задании МУК «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс». В муниципальное задание включена 1 услуга и 2 работы.    Отклонение присутствует в части 1 раздел I в пункте 3,2  в показателе, характеризующих объем муниципальной услуги «Число посетителей» в стационарных условиях из-за   запрета на проведение мероприятий (возраст участников +65) на основании Распоряжения Главы УР от 18.03.2020 № 42-РГ, а так же карантинных мероприятий в МО «Ураковское».
 Отчет об исполнении муниципального задания прилагается.

Ленчукову Т.А.  Муниципальное задание МБОУ ДО «Понинская детская школа искусств» за отчетный период выполнено. Присутствуют отклонения в пределах допустимых норм. (Отчет об исполнении муниципального задания прилагается).

РЕШИЛИ:

-  подготовить директору МУК «ГРИКМК» Ивановой Р.К., пояснительную записку. с указанием причины отклонения показателей муниципального задания МУК «ГРИКМК» за 1-ый кв. до 07.04.2021;  внести изменения в муниципальное задание МУК «ГРИКМК» до 08.04.2021,

-  подготовить Орлову С.П.–  ведущему методисту по информационным технологиям  муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района» пояснительную записку с указанием причины отклонения показателей муниципального задания до 07.04.2021, внести изменения в муниципальное задание МБУК «Центр культуры и туризма » до 08.04.2021.

- принять предварительную.информацию руководителей учреждений культуры к сведению;
- внести  изменения в  Муниципальное задание на 2021 год и на плановый  период 2022- 2023 годов муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района» изложив в новой редакции., в  Муниципальное задание на 2021 год и на плановый  период 2022- 2023 годов муниципального учреждения культуры «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс» изложив в новой редакции.

- следующее заседание Комиссии по итогам выполнения муниципального задания за 1-ый  кв.2021 года провести  09  апреля  2021 года.

		 Председатель                                                    Е.Н. Баженов
 Секретарь                                                         И.Е. Ворончихина